



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 28.812.801/0001-16
I E - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 65.037-290
FONE - 98 9 8883-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÉROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

ATENDENDO A SUA SOLICITAÇÃO,
ABAIXO SEGUIE COTAÇÃO DE PREÇO PARA
À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI.

MATERIAL DIDÁTICO

Item	Descrição dos Produtos	marca	Unidade	Quant	P.Unit	P.total
1	caderno flex 4 mt c/10 56 fls	Tilibra	pct	900	25,00	22.500,00
2	caderno brochura 48 fls 20/1	Tilibra	pct	900	19,78	17.802,00
3	caderno espiral 48 fls 20/1	Tilibra	pct	900	21,00	18.900,00
4	caderno espiral 96 fls 10/1	Tilibra	pct	900	21,78	19.602,00
5	caderno brochura 96 fls 10/1	Tilibra	pct	800	18,50	14.800,00
6	papel xamex A4 1/500 fls	Chamex	pct	1.800	26,00	46.800,00
7	papel almaço c/pauta	Spiral	pct	500	24,50	12.250,00
8	papel almaço s/pauta	Spiral	pct	500	23,10	11.550,00
9	papel pardo	Spiral	und	1.000	1,19	1.190,00
10	papel jornal A4 1/500 fls	Spiral	pct	500	24,39	12.195,00
11	lapis n.02 preto 144/1	Bic	pct	800	23,22	18.576,00
12	borracha ponteira 50/1	Mercur	pot	800	8,10	6.480,00
13	regua c/30 cm 25/1	Waleu	pct	800	12,96	10.368,00
14	lapis de cor 12/1	Faber	dz	800	32,90	26.320,00
15	apontador p/lapis 24/1	Maped	cx	1000	4,45	4.450,00
16	caderno de desenho 20/1	Tilibra	pct	1.000	17,12	17.120,00
17	caneta básica 50/1 azul	Bic	cx	800	25,99	20.792,00
18	caneta básica 50/1 vermelha	Bic	cx	500	25,99	12.995,00
19	cartolina 50x66 100/1	Mundial	pct	300	42,98	12.894,00
20	cola escolar 6/40 gr	Acrilex	pct	1.000	3,79	3.790,00
21	cola isopor 6/40 gr	Acrilex	pct	1000	7,35	7.350,00
22	marcador p/ quadro 6/1	Pilot	pct	300	30,17	9.051,00
23	placa de isopor diverso	Mundial	pct	300	45,00	13.500,00



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 28.612.601/0001-18
IE - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 65.037-290
FONE - 98 9 8883-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÉROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

24	giz de cera 12/1	Faber	dz	500	13,58	6.790,00
25	almofada p/ carimbo	Ilitlint	und	150	12,99	1.948,50
26	tinta guache 6/1	Ilitlint	cx	800	2,34	1.872,00
27	pincelatomico 6/1	Pilot	cx	400	15,59	6.236,00
28	tinta para pincel atom. c/12	Pilot	cx	100	32,56	3.256,00
29	tinta p/ pincel quadro	Ilitlint	cx	150	38,78	5.817,00
30	estencio 100/1 fls	Radex	cx	100	39,65	3.965,00
31	carbono 100/1 fls	Radex	cx	80	13,97	1.117,60
32	tesoura s/ ponta 12/1	Mundial	dz	500	19,35	9.675,00
33	fita gomada 7/1	Acrilex	pct	150	46,10	6.915,00
34	eva folha 10/1	Mundial	pct	500	13,65	6.825,00
35	papel crepom 10/1	Report	pct	500	12,98	6.490,00
36	papel laminado	Report	und	1.000	1,09	1.090,00
37	grampeador	Jocar	und	350	11,56	4.046,00
38	massa de modelar 12/1	Maripel	pct	500	17,23	8.615,00
39	pincel de pelo	Jandaia	pct	250	28,35	7.087,50
40	apagador p/quadro	Maripel	und	500	1,35	675,00
41	giz branco p/ quadro	Maripel	cx	300	51,67	15.501,00
42	envelope ouro 176x250 100/1	Scrity	cx	50	25,35	1.267,50
43	envelope ouro 310x410 100/1	Scrity	cx	50	18,69	934,50
44	envelope ouro 200x280 250/1	Scrity	cx	50	36,75	1.837,50
45	pasta AZ 1/1	Polibras	und	800	6,35	5.080,00
46	arquivo morto	Polibras	und	1.000	8,45	8.450,00
47	pasta c/ elastico DF	Polibras	und	1.000	1,56	1.560,00
48	alcool 12/1000 ml	Start	cx	120	36,12	4.334,40
49	perfurador p/ papel	Jocar	und	350	11,59	4.056,50
50	pasta suspensa pp	Polibras	und	1200	2,49	2.988,00
51	pasta c/ grampo trilho	Polibras	und	1200	1,66	1.992,00
52	corretivoliq. 12/25 ml	Radex	cx	300	12,36	3.708,00



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 28.612.601/0001-18
IE - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 65.037-290
FONE - 88 8 8883-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÉROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

53	hidrocor 12/1	Faber	dz	400	27,41	10.964,00
54	colagliter	Mercur	und	400	15,99	6.396,00
55	gliter avulso 100 gr	Mercur	und	400	11,98	4.792,00
56	estilete peq.	Goller	und	400	0,78	312,00
57	Arquivofacil	Polibras	und	1.000	2,45	2.450,00
58	DVD	Elgin	und	1.000	2,65	2.650,00
59	CD	Elgin	und	1.000	2,65	2.650,00

TOTAL

505.619,00



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 26.812.601/0001-18
I E - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 65.037-290
FONE - 98 9 8683-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÉROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

LOTE II MATERIAL PEDAGOGICOS PARA AS ESCOLAS

Item	Descrição dos Produtos	marca	Unidade	Quant	P.Unit	P.total
1	APLICADOR PARA FITA DE EMPACOTAMENTO CAIXA 24x1	CAIXA	Mundial	60	352,00	21.120,00
2	APONTADOR DE LÁPIS- CAIXA 12x1	CAIXA	Maped	460	6,7	3.082,00
3	BARBANTE ROLO - 100g	ROLO	Mundial	100	2,68	268,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE DE 1 KG	PACOTE	Mercur	100	27,8	2.780,00
5	BORRACHA BRANCA - CAIXA 24x1 - Borracha branca para lápis, macia, nº 40	CAIXA	Mercur	150	214,13	32.119,50
6	TINTA PINTA CARA - CAIXA 06X01	CAIXA	Acrilcx	100	17,9	1.790,00
7	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO, PACOTE COM 10 CAIXAS - CAIXA 50X1	CAIXA	Polibras	50	214,13	10.706,50
8	CANETA AZUL - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	Bic	150	25,34	3.801,00
9	CANETA PARA RETROPROJETOR - CAIXA 12X1	CAIXA	Bic	120	26,99	3.238,80
10	CARTOLINA - PACOTE 200 FOLHAS	PACOTE	Mundial	50	71,99	3.599,50
11	CLIPS TAM. Nº 04 - CAIXA 40X500G	CAIXA	Bacchi	50	375,09	18.754,50
12	COLA COLORIDA-CAIXA 48X6 CORES	CAIXA	Mercur	50	206,24	10.312,00
13	COLA P/ ISOPOR - 40G - CAIXA 12X1	CAIXA	Mercur	50	199,21	9.960,50
14	COLA TENAZ - PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	Mercur	50	11,90	595,00
15	CORDÃO DE ALGODÃO	ROLO	Mercur	150	2,69	403,50
16	CORRETIVO FRASCO DE 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	Radex	78	147,21	11.482,38
17	ENVELOPE A4 PARDO 240X340 MM- CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	Scripy	120	42,21	5.065,20
18	VISOR PARA PASTA SUSPensa - CAIXA 200X1	CAIXA	Scripy	75	503,21	37.740,75
19	ESTILETE 12 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	Goller	50	16,99	849,50



IB SCHALCHER - ME
 CNPJ - 28.812.601/0001-18
 IE - 12.542635-9
 RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
 SÃO LUÍS - MA CEP 65.037-290
 FONE - 98 9 8883-8008
 EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
 - GENÉROS ALIMENTÍCIOS
 - BEBIDAS

20	ESTRATOR DE GRAMPOS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	Goller	100	7,99	799,00
21	ETIQUETA INKJET + LAZER BRANCA 6108 - CAIXA 5X1 - 3000 UNIDADES	CAIXA	Pimaco	50	264,32	13.216,00
22	E. V. A. (CORES VARIADAS)-FOLHA PACOTE COM 10x1 CX - 30 X 10	CAIXA	Scripy	50	555,12	27.756,00
23	FITA CREPE 18MM X 50 M - CAIXA COM 12X6 ROLOS	CAIXA	Cremer	50	209,99	10.499,50
24	FITA DUREZ - CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	Cremer	100	86,40	8.640,00
25	FITA PARA EMPACOTAMENTO - 45mm X 45m - CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	Cremer	100	315,78	31.578,00
26	FILTILHO AZUL CAIXA 50X1	CAIXA	Pimaco	100	68,54	6.854,00
27	FILTILHO BRANCA CAIXA 50X1	CAIXA	Pimaco	100	68,54	6.854,00
28	GIZ DE CERA - CAIXA COM 40 CAIXAS DE 12 UNIDADES	CAIXA	Faber	50	484,68	24.234,00
29	GLITTER CORES VARIADAS - PACOTE COM 200 UNIDADES	PACOTE	Acrilex	100	90,45	9.045,00
30	GRAMPEADOR PROPAPER 26X6 PACOTE 10X1	PACOTE	Goller	50	393,00	19.650,00
31	GRAMPOS 26X6-CAIXA 100X1	CAIXA	Goller	50	322,21	16.110,50
32	LÁPIS DE COR (FABER CASTEL) - 12X1- CAIXA 20X12	CAIXA	Faber	50	237,56	11.878,00
33	LÁPIS PRETO Nº 02 (FABER CASTEL)- CAIXA 20X12	CAIXA	Faber	50	136,9	6.845,00
34	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - PACOTE COM 5X1	PACOTE	Spiral	50	45,00	2.250,00
35	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - PACOTE COM 5X1	PACOTE	Spiral	50	76,90	3.845,00
36	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 80 CAIXAS DE 12 CORES	CAIXA	Faber	50	402,21	20.110,50
37	PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	Chamex	250	253,00	63.250,00
38	PAPEL CAMURÇA - PACOTE COM	PACOTE	Chamex	50	329,67	16.483,50



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 26.612.601/0001-18
IE - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 85.037-290
FONE - 98 9 8863-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÉROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

	25X5					
39	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 20X5	PACOTE	Chamex	50	278,45	13.922,50
40	PAPEL CARTAZ DUPLÉ FACE - PACOTE COM 20X5	PACOTE	Chamex	50	209,98	10.499,00
41	PACOTE CELAFONE - PACOTE COM 25X5	PACOTE	Chamex	60	507,99	30.479,40
42	PAPEL CHAMBRIL - PACOTE COM 25X5	PACOTE	Chamex	50	252,12	12.606,00
43	PAPEL CONTACT-ROLO COM 25 MTS	ROLO	Chamex	50	68,00	3.400,00
44	PAPEL FANTASIA - CAIXA 40X1	CAIXA	Chamex	50	13,50	675,00
45	PAPEL LAMINADO - CAIXA 40X1	CAIXA	Chamex	50	27,98	1.399,00
46	PAPEL OFÍCIO 2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	Chamex	165	281,50	46.447,50
47	PAPEL PARDO - FOLHA - CAIXA 200X1	CAIXA	Chamex	50	57,34	2.867,00
48	PAPEL VERGÊ - COR BRANCA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	Chamex	50	8,99	449,50
49	PAPEL VERGÊ - COR PALHA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	Chamex	50	8,99	449,50
50	PASTA AZ - CAIXA 5X4	CAIXA	Frama	50	126,79	6.339,50
51	PASTA CLASSIFICADORA - PACOTE 10X1	PACOTE	Frama	55	15,99	879,45
52	PASTA COLECIONADORA COM 50 FOLHAS - CAIXA 50X5	CAIXA	Frama	120	425,99	51.118,80
53	PASTA DO ALUNO PAPEL - PACOTE 20X1	PACOTE	Frama	150	33,21	4.981,50
54	PASTA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO - 360X130X240 mm - CAIXA 25X1	CAIXA	Frama	100	42,56	4.256,00
55	PASTA POLIONDA - 3 CM - CAIXA 5X10	CAIXA	Frama	100	125,9	12.590,00
56	PASTA SANFONA - CAIXA 48X1	CAIXA	Frama	100	537,89	53.789,00
57	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - CAIXA 10X1	CAIXA	Frama	100	33,12	3.312,00
58	PINCEL (TIGRE) MÉDIO PARA TINTA GUACHE- PACOTE COM 12	PACOTE	Tigre	100	16,99	1.699,00



IB SCHALCHER - ME
CNPJ - 28.612.601/0001-18
I E - 12.542835-9
RUA OLAVO BILAC Nº 139 MONTE CASTELO
SÃO LUIS - MA CEP 65.037-290
FONE - 98 9 8863-8008
EMAIL - super.minibox@outlook.com

- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- GENÊROS ALIMENTÍCIOS
- BEBIDAS

59	PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	14,24	1.424,00
60	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	14,24	1.424,00
61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	42,32	4.232,00
62	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	42,32	4.232,00
63	PINCEL (TIGRE) FINO PARA PINTA CARA - PACOTE COM 12	PACOTE	Tigre	100	45,99	4.599,00
64	PISTOLA DE COLA QUENTE	UNIDADE	Acrilex	100	14,99	1.499,00
65	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM - CAIXA 35X10	CAIXA	Mercur	100	342,21	34.221,00
66	TESOURA SEM PONTA DE 12 CM - CAIXA 20X1	CAIXA	Mundial	100	23,99	2.399,00
67	TINTA GUACHE - CAIXA 12X01	CAIXA	Acrilex	100	6,99	699,00
68	TINTA PARA CARIMBO AZUL - CAIXA 12X01	CAIXA	Pilot	100	29,00	2.900,00
69	TINTA PARA CARIMBO PRETA - CAIXA 12X01	CAIXA	Pilot	100	29,00	2.900,00
70	TINTA PARA REGARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - 12X01	CAIXA	Pilot	100	44,34	4.434,00
71	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO - 12X01	CAIXA	Pilot	100	44,34	4.434,00
	TOTAL					809.123,28

SÃO LUIS, 10 DE NOVEMBRO DE 2017

IB SCHALCHER - ME
IVONILSON BARROSO SCHALCHER
CI: 000036971595-0- SSP-MA